
JÔSY DE ALMEIDA PAULA MEI 
CNPJ: 31.535.766/0001-02 

RUA AUGUSTO BOALENTO, Nº 258 BAIRRO CENTRO 

LARANJAL-MG CEP 36760-000 

TELEFONE: (32) 98465-8790 

EMAIL: josyalmeida84@hotmail.com 

JOSY DE ALMEIDA PAULA MEI   CNPJ: 31.535.766/0001-02 

 

 

Dispensa Eletrônica N° 4/2023  

UASG 158123 - INST.FED.DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TEC.DO SUDESTE MG 

 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL 

13 5 UNID Compasso Escolar Material: Madeira , 
Comprimento: 40 CM, Características 
Adicionais: Com Ventosa Para Apoio 
Em Quadro Branco 
Marca: Souza 

 

 

R$ 23,90 R$ 119,50 

 

 

 
- Razão Social da Proponente: JOSY DE ALMEIDA PAULA  

- CNPJ: 31.535.766/0001-02   Inscrição Estadual: 00327809600-00 

- Endereço: Rua Augusto Boalento, Nº 258  - Bairro: Centro  

_ Cidade: Laranjal   UF:  MG   Cep:  36760-000  

 - Telefone: (32) 98465-8790 telefone e (32) 99915-9313 wattsapp   

- e-mail: josyalmeida84@hotmail.com   

- Prazo de entrega: Conforme estabelecido no Edital.  

- Prazo de Validade da Proposta: 60 dias corridos, contados da data de realização da licitação.  

- Representante legal da empresa responsável pela assinatura do Contrato:  

Nome: Josy de Almeida Paula     Nacionalidade: brasileira  

- Estado Civil: Casada  

- Profissão: Assiste adm  

- Endereço completo: Rua Augusto Boalento, nº 258   

- Carteira de Identidade/órgão expedidor: 13576375  (PCMG) CPF: 072.715.126-67  

 

 Pessoa a ser contactada: a própria acima citada.  

  Banco: Nubank (260)  

 Agência: 0001  

 Conta Corrente: 50926055-4  

 Declaramos concordar com todas as condições do Edital acima citado e respectivos Anexos.  

 

 

                                                     Laranjal- Mg -  31 de Maio de 2023.  

 

 

 

___________________________________________ 
Nome e Assinatura do Representante Legal 

mailto:josyalmeida84@hotmail.com


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.535.766/0001-02 DUNS®: 946810220
Razão Social: 31.535.766 JOSY DE ALMEIDA PAULA
Nome Fantasia: JOSY DE ALMEIDA PAULA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/03/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN
FGTS 11/06/2023
Trabalhista Validade: 11/10/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Sem Informação

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/06/2023
Receita Municipal Validade: 30/05/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/05/2023 15:29 de
CPF: 586.938.826-00      Nome: SILVANIA APARECIDA BRAGA LEITE
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

15/06/2023 16:16:55Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 31.535.766 JOSY DE ALMEIDA PAULA
CNPJ: 31.535.766/0001-02

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep




83187987672Usuário:

15/06/2023 16:18:59Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente31535766
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1









 

  

   

   

 

   

 

Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Empresário(a)

Nome Civil CPF

JOSY DE ALMEIDA PAULA 072.715.126-67

CNPJ Data de Abertura

31.535.766/0001-02 18/09/2018

Nome Empresarial

31.535.766 JOSY DE ALMEIDA PAULA

Nome Fantasia

JOSY DE ALMEIDA PAULA

Capital Social

15.000,00

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral

ATIVA 18/09/2018

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número Complemento

36760-000 RUA AUGUSTO BOALENTO 258 ANDAR 1

Bairro Munícipio UF

CENTRO LARANJAL MG

Situação Atual

Enquadrado na condição de MEI

Períodos de Enquadramento como MEI

Período Início Fim
1º período 18/09/2018 -

Atividades

Forma de Atuação

Televenda, Correio, Internet, Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação Principal

Papeleiro(a) independente

Atividade Principal (CNAE)

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de equipamentos e
suprimentos de informática

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informática

Encadernador(a)/plastificador(a), independente 1822-9/01 - Serviços de encadernação e plastificação
Instalador(a) e reparador (a) de acessórios
automotivos, independente

4520-0/07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de
acessórios para veículos automotores

Comerciante independente de peças e
acessórios novos para veículos automotores

4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para
veículos automotores

Comerciante independente de eletrodomésticos
e equipamentos de áudio e vídeo

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo



Comerciante independente de sistema de
segurança residencial

4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e
doméstico não especificados anteriormente

Comerciante independente de equipamentos de
telefonia e comunicação

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de
telefonia e comunicação

Comerciante independente de artigos de
armarinho

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

Comerciante independente de material elétrico 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico
Comerciante independente de equipamentos
para escritório

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

Comerciante independente de peças e
acessórios usados para veículos automotores

4530-7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para
veículos automotores

Eletricista de automóveis, independente
4520-0/03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos
automotores

Comerciante independente de miudezas e
quinquilharias

4713-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou
magazines



 

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://mei.receita.economia.gov.br/certificado


MURIAÉ

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: JOSY DE ALMEIDA PAULA
CNPJ: 31.535.766/0001-02

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

Certidão solicitada em 14 de Abril de 2023 às 10:51

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2304-1410-5149-0675-3975

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

MURIAÉ, 14 de Abril de 2023 às 10:51
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